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Nowoczesny zespół laboratoriów
biotechnologicznych w Łodzi

Koszt pierwszego etapu realizacji projektu wyniesie 65 mln zł.

Umowę o utworzeniu wspólnego ośrodka podpisali w czwartek rektor Politechniki Łódzkiej
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i koordynator CZT BioTechMed prof. Stanisław Bielecki oraz prezes Technoparku Łódź Tomasz
Rychlewski.

"Jesteśmy świadkiem początku nowego etapu działalności konsorcjum. Chcemy utworzyć
laboratorium, którego celem jest bardzo bliska współpraca z przemysłem" - podkreślił prof. Bielecki.

W laboratoriach naukowcy z łódzkich uczelni będą badać m.in. wpływ najnowszych materiałów
wykorzystujących nanotechnologię (produkty przemysłowe, produkty medyczne, odzież, kosmetyki)
na ludzkie zdrowie oraz opracowywać procesy biotechnologii przemysłowej wykorzystujące surowce
odnawialne.

W ciągu dwóch lat mają powstać dwa zespoły laboratoriów - biofizyki molekularnej
i nanostrukturalnej oraz elektryczne. Pierwsze z nich będzie składało się z czterech pracowni -
hodowli komórkowej, biochemii, protomiki i transkryptomiki oraz pracowni biofizyki molekularnej
i nanostrukturalnej.

W skład laboratorium elektrycznego wejdzie największa w środkowej Europie tzw. komora
bezodbiciowa, służąca do specjalistycznych badań kompatybilności elektromagnetycznej urządzeń
elektrycznych. W komorze będzie można badać rozmaity sprzęt - od żarówek, komputerów, sprzętu
RTV i AGD po transformatory, turbiny i hybrydowe auta. Znajdą się tam również pracownie do
badania hałasu i niskich napięć.

Według kierownika laboratorium, prof. Bogdana Walkowiaka z PŁ, jednym z głównych celów
działalności ośrodka będzie ocena ryzyka związanego z wprowadzaniem produktów nanotechnolgii
i nowych biomateriałów. Będą w nim także projektowane i produkowane implanty medyczne "na
miarę", które byłyby dopasowywane do potrzeb konkretnego pacjenta. Specjaliści z laboratorium
będą m.in. badać, czy zastosowane materiały nie wchodzą w niekorzystną interakcję z organizmem.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.

 
07-05-2025

W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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